
REGISTRO GENERALE N. 2128 del 02/09/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 2128 del 02/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 246 del 02/09/2022 
PROPOSTA N. 2849 del 02/09/2022 
 
OGGETTO: Mobilità ex art. 30 del d.lgs. 165/2001 presso la Regione Puglia del Dirigente Dott. Pietro Lucca. 

Cessione del contratto. 
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Premesso che 

 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 19/05/22 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2022/2024, contenente anche il piano della performance e il piano degli obiettivi 2022/2024 (ART. 169 comma 3-

bis del d. lgs. 267/00); 

 

Considerato che 

• con Deliberazione n° 252 del 15/11/2021 la Giunta Comunale ha autorizzato il comando del Dott. Pietro Lucca, 

dirigente contabile a tempo indeterminato dell’Ente, presso la Regione Puglia Dipartimento Personale 

Organizzazione - Sezione Personale per il periodo di anni 1 (uno) con possibilità di proroga fino ad anni 3 (tre), 

con decorrenza, da concordare con la Regione Puglia, non anteriore al 30/11/2021; 

• il comando, giusta Deliberazione di Giunta della Regione Puglia n. 2225 del 29/12/2021, ha avuto decorrenza 

01/02/2022 per la durata di anni 1 (uno);  

• con Determinazione n. 538 del 15 maggio 2022, la Regione Puglia ha indetto l’Avviso Pubblico di Mobilità 

volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 11 posti di dirigente, qualifica unica 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 30 del d lgs. 165/2001; 

• con Deliberazione n. 150 del 09/06/2022 la Giunta Comunale ha rilasciato il nulla osta alla mobilità in uscita, 

giusta richiesta pervenuta ai sensi dell’art. 30 del Decreto legislativo n. 165/2001 dal dott. Pietro Lucca, dirigente 

di ruolo in comando presso la Regione Puglia, con nota acquisita al protocollo di questo Ente al n. 24890 del 

19.05.2022; 

• con la medesima Deliberazione n° 150 del 09/06/2022 la Giunta Comunale ha demandato al Dirigente della 

Ripartizione Risorse Umane gli adempimenti conseguenti compresa l’eventuale adozione del provvedimento di 

mobilità definitivo presso la Regione Puglia all’esito della procedura; 

Acquisita  

• dalla Regione Puglia, al prot. n. 41159 del 30/08/2022, la determinazione dirigenziale n. 19 del 29/08/2022 di 

attribuzione di incarico di direzione adottato a seguito del provvedimento regionale n. 747 del 17 luglio 2022 con 

cui si è proceduto all’immissione prioritaria nei ruoli della Regione Puglia, tra gli altri, del Dott. Pietro Lucca con 

decorrenza 01/09/2022; 

Ritenuto 

• che pertanto la cessione del contratto del Dott. Pietro Lucca ha efficacia dal 01 settembre 2022, ultimo giorno 

lavorativo presso il Comune di Massafra 31/08/2022. 

 Attestando la regolarità e correttezza del procedimento amministrativo svolto, per quanto di propria competenza, 

si propone l’adozione del dovuto provvedimento da parte del Dirigente. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 2128 del 02/09/2022 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Sandra Giovinazzi 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto; 

Verificato e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 267/2000;  

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001;  

Vista la Legge di Bilancio 2020;  

Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;  

Visti i vigenti Regolamento comunali in materia;  

Visto il vigente Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024  

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1. di accertare il perfezionamento della mobilità in uscita presso la Regione Puglia del Dott. Pietro Lucca, 

dirigente contabile a tempo indeterminato presso il Comune di Massafra, e di determinare la cessione del 

contratto con decorrenza dal 01 settembre 2022, ultimo giorno lavorativo presso il Comune di Massafra 

31/08/2022; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e alla Regione Puglia; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147/bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente;  

5. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line. 

                                                                         

 

                                                                                IL DIRIGENTE AD INTERIM DELLA 2^ RIPARTIZIONE  

 Dott.ssa Francesca Perrone 

 

 

 
Avvertenze 

 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n° 104-2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla 
pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n° 104-2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di 

affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla 

notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199-71.   

 

  

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2849 del 02/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 2128 del 02/09/2022 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  PERRONE FRANCESCA in data 02/09/2022 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2849 
del 02/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Massafra, lì 02/09/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario 

 Dott.ssa PERRONE FRANCESCA 

 


